

# Eurostar Danmark A/S

Tigervej 12-14, 4600 Køge

CVR-nr. 26 99 48 96

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2019

Dirigent:





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Eurostar Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Tigervej 12-14, 4600 Køge
CVR-nr.	26 99 48 96
Stiftet	1. januar 2004
Hjemstedskommune	Køge
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.eurostar.as">www.eurostar.as</a>
Bestyrelse	Morten Wergeland Brekke, formand Gregers Mogens Münter Otto Frederik Spliid
Direktion	Jesper Wraae-Bess, administrerende direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Danske Bank A/S

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udførelse af vejmarkering og salg af materialer i forbindelse hermed til den offentlige og private sektor i hele Danmark.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet blev i 2014 involveret i en konkurrencesag om muligt ulovligt konsortiesamarbejde i forbindelse med afgivelse af et konsortietilbud på et offentligt udbud. I juni 2015 traf Konkurrencerådet afgørelse om, at konsortiesamarbejdet var i strid med konkurrencereglerne og dermed ulovligt.

Det centrale spørgsmål i sagen er, om selskabet opfyldte betingelserne for at kunne byde sammen på den udbudte opgave. Selskabet har forud for indgåelsen af konsortieaftalen rådført sig med advokater og indrettet sig i henhold til råd fra disse og har på denne baggrund været af den overbevisning, at konsortiesamarbejdet var lovligt. Selskabet indbragte Konkurrencerådets afgørelse for Konkurrenceankenævnet, som i april 2016 stadfæstede Konkurrencerådets afgørelse. Konkurrencemyndighederne anmeldte i forlængelse heraf selskabet til Bagmandspolitiet (SØIK) med henblik på straffeforfølgning.

Selskabet ankede Konkurrenceankenævnets afgørelse til Sø- og Handelsretten, som ved afgørelse i august 2018 ophævede Konkurrencerådets afgørelse, som stadfæstet af Konkurrenceankenævnet, idet konkurrencemyndighederne efter rettens opfattelse ikke havde godtgjort, at konsortiesamarbejdet ikke var lovligt. Konkurrencerådet har anket afgørelsen til Højesteret, hvor sagen fortsat verserer.

Straffesagen er sat i bero, indtil der foreligger en afgørelse fra Højesteret. Det er endnu for tidligt at sige noget præcist om størrelsen af en eventuel bøde, såfremt Højesteret måtte komme frem til, at der foreligger en overtrædelse.

Sagen er berammet til hovedforhandling i Højesteret i november 2019 med eventuel udskydelse, såfremt sagen forelægges EU-domstolen. Det er dermed ledelsens opfattelse, at der i givet fald vil kunne gå yderligere op til 2 år inden afgørelse foreligger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 60.571 kr. mod et overskud på 254.040 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 7.906.691 kr.

Trods markedsforholdene i Danmark, som er præget af generel mangel på midler til trafikikkerhed og hård priskonkurrence, fortsatte Eurostar igen i 2018 den planlagte vækst.

Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Vi forventer stadig at markedet vil være præget af hård konkurrence i 2019. Omsætningen forventes, som følge af nye aktiviteter og allerede vundne kontrakter, at blive øget en smule.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	19.255.430	16.072.582
8	Distributionsomkostninger	-6.392.350	-5.955.464
8	Administrationsomkostninger	-12.314.274	-9.565.509
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>548.806</b>	<b>551.609</b>
	Finansielle indtægter	0	141.069
3	Finansielle omkostninger	-443.361	-348.247
	<b>Resultat før skat</b>	<b>105.445</b>	<b>344.431</b>
4	Skat af årets resultat	-44.874	-90.391
	<b>Årets resultat</b>	<b>60.571</b>	<b>254.040</b>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	60.571	254.040
		<u>60.571</u>	<u>254.040</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	10.226.462	13.076.977
	Indretning af lejede lokaler	162.374	255.385
		<u>10.388.836</u>	<u>13.332.362</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>10.388.836</u>	<u>13.332.362</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	3.600.998	3.093.046
		<u>3.600.998</u>	<u>3.093.046</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.997.453	15.865.790
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.290.459	1.176.171
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	828.371	295.653
	Udsudte skatteaktiver	541.540	437.943
	Andre tilgodehavender	504.827	623.256
	Periodeafgrænsningsposter	884.657	245.283
		<u>17.047.307</u>	<u>18.644.096</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>20.648.305</u>	<u>21.737.142</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>31.037.141</u>	<u>35.069.504</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	1.475.000	1.475.000
	Overført resultat	6.431.691	6.371.120
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.906.691</b>	<b>7.846.120</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	5.038.749	6.498.087
		<u>5.038.749</u>	<u>6.498.087</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.777.230	1.912.919
	Kreditinstitutter i øvrigt	129.341	109.959
6	Modtagne forudbetalinger på igangværende arbejder	263.616	0
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.003.920	3.432.995
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.466.451	3.883.532
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.191.849	4.921.472
	Skyldig samskatningsbidrag	148.471	277.818
	Anden gæld	7.110.823	6.186.602
		<u>18.091.701</u>	<u>20.725.297</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.130.450</b>	<b>27.223.384</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>31.037.141</b>	<b>35.069.504</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	1.475.000	6.371.120	7.846.120
Overført via resultatdisponering	0	60.571	60.571
Egenkapital 31. december 2018	<u>1.475.000</u>	<u>6.431.691</u>	<u>7.906.691</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Eurostar Danmark A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet, indregnes som nettoomsætning i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

#### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale samt reklame- og udstillingsomkostninger.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

##### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Afskrivninger

###### Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på kontrakten uanset den faktisk udførte andel.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

##### Andre gældsforpligtelser

Anden gæld måles til amortiseret kostpris svarende til den nominelle restgæld.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelse inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

#### 2 Usikkerhed om indregning og måling

Selskabet er blevet indbragt til konkurrencemyndighederne med påstand om karteldannelse ved afgivelse af tilbud på et mindre offentligt udbud. Selskabet har rådført sig med advokater både før og under tilbudsprocessen, og har dermed undersøgt lovkravene grundigt inden afgivelsen af tilbuddet. Da der ikke er afgivet tidligere domme af væsentlig karakter efter ændringer i lovgivningen på dette område, kan sagen af principel karakter komme til at danne præcedens, og udfaldet af retssagen er forbundet med usikkerhed.

Udfaldet af den verserende sag ved Højesteret samt de mulige bødestørrelser kan ikke estimeres pålideligt, og der er derfor ikke indregnet forpligtelser i balancen.

Sagen er berammet til hovedforhandling i Højesteret i november 2019 med eventuel udskydelse, såfremt sagen forelægges EU-domstolen. Det er dermed ledelsens opfattelse, at der i givet fald vil kunne gå yderligere op til 2 år inden afgørelse foreligger.

kr.	2018	2017
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	207.581	194.282
Andre finansielle omkostninger	235.780	153.965
	<u>443.361</u>	<u>348.247</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	148.471	277.818
Årets regulering af udskudt skat	-103.597	-187.427
	<u>44.874</u>	<u>90.391</u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**
**5 Materielle anlægsaktiver**

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	37.385.351	1.079.462	38.464.813
Tilgang i årets løb	1.328.251	0	1.328.251
Afgang i årets løb	-2.027.444	0	-2.027.444
Kostpris 31. december 2018	36.686.158	1.079.462	37.765.620
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	24.308.374	824.077	25.132.451
Årets afskrivninger	4.178.766	93.011	4.271.777
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-2.027.444	0	-2.027.444
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	26.459.696	917.088	27.376.784
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	10.226.462	162.374	10.388.836
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	6.815.979	0	6.815.979

kr.	2018	2017
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	1.290.459	1.176.171
Acontofaktureringer	-3.267.536	-3.432.995
	-1.977.077	-2.256.824
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	1.290.459	1.176.171
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-3.267.536	-3.432.995
	-1.977.077	-2.256.824

**7 Langfristede gældsforpligtelser**

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 455 senere end 5 år fra balancedagen.

kr.	2018	2017
<b>8 Personaleomkostninger</b>		
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktion	25.829.452	23.741.223
Distribution	4.714.357	4.608.131
Administration	5.365.311	3.087.166
	35.909.120	31.436.520
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	52	47



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er blevet indbragt til konkurrencemyndighederne med påstand om karteldannelse ved afgivelse af tilbud på et mindre offentligt udbud. Selskabet har rådført sig med advokater både før og under tilbudsprocessen, og har dermed undersøgt lovkravene grundigt inden afgivelsen af tilbuddet. Da der ikke er afgivet tidligere domme af væsentlig karakter efter ændringer i lovgivningen på dette område, kan sagen af principel karakter komme til at danne præcedens, og udfaldet af retssagen er forbundet med usikkerhed.

Udfaldet af den verserende sag ved Højesteret samt de mulige bødestørrelser kan ikke estimeres pålideligt, og der er derfor ikke indregnet forpligtelser i balancen.

Sagen er berammet til hovedforhandling i Højesteret i november 2019 med eventuel udskydelse, såfremt sagen forelægges EU-domstolen. Det er dermed ledelsens opfattelse, at der i givet fald vil kunne gå yderligere op til 2 år inden afgørelse foreligger.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2018	2017
Leje- og leasingforpligtelser	5.623.768	4.874.431

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for udførte entreprisearbejder afgivet bankgarantier for 2.722 t.kr.

Selskabet hæfter med deres indestående i koncernens cash-pool ordning for andre koncernsselskabers gæld.

#### 11 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Saferoad Holding AB Saferoad Holding Denmark ApS	Sverige Hvidkærvej 33, 5250 Odense SV	www.saferoad.dk Der henvises til koncernregnskab for ultimativ modervirksomhed